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CONCEPT 1

Stichting Loft Worship

Buitenbrinkweg 23

3853 LT Ermelo

Wageningen, 11 oktober 2018

Geacht bestuur,

Hierbij doen wij u ons rapport toekomen met betrekking tot de jaarrekening 2017 van de stichting. 

Omtrent onze werkzaamheden brengen wij u hierbij verslag uit.

De financiële administratie van de stichting werd in 2017 door uzelf verzorgd. Bij het samenstellen van 

de jaarrekening 2017 zijn wij uitgegaan van de financiële administratie en de verder door of namens u 

verstrekte gegevens en bescheiden. De verantwoordelijkheid voor deze aangeleverde gegevens berust 

bij u. De werkzaamheden bestonden in hoofdzaak uit het verzamelen, verwerken en rubriceren van de 

financiële gegevens.



CONCEPT 2

RESULTATEN

De winst- en verliesrekening over 2017 van de stichting toont een positief resultaat van € 3.147.

Het resultaat blijkt uit de volgende opstelling van de winst- en verliesrekeningen over 2017.

2017 2016

€ % € %

Opbrengsten 8.755          100,0    7.854          100,0    

Inkoopkosten -             -        2.428          30,9      

Brutoresultaat 8.755          100,0    5.426          69,1      

Huisvestingskosten 2.048          23,4      1.145          14,6      

Kantoorkosten 394             4,5        2.459          31,3      

Vervoerskosten 150             1,7        -             -        

Verkoopkosten 1.912          21,8      -             -        

Algemene kosten 729             8,3        750             9,5        

Afschrijvingen 36               0,4        -             -        

Totaal kosten 5.269          60,2      4.354          55,4      

Bedrijfsresultaat 3.486          39,8      1.072          13,6      

Rentebaten minus -lasten 339-             3,8-        235-             2,9-        
Nettoresultaat 3.147          35,9      837             10,7      

Tot het verstrekken van nadere toelichtingen, alsmede tot bespreking van dit rapport,

verklaren wij ons gaarne bereid.

R.A. van Bart



CONCEPT 3

Stichting Loft Worship

BALANS PER 31 DECEMBER 2017

ACTIVA 31 december 2017 31 december 2016

€ € € €

VASTE ACTIVA

Inventaris 507         -          

VLOTTENDE ACTIVA

Debiteuren -          600         

LIQUIDE MIDDELEN 4.004      663         

Totaal 4.511      1.263      
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PASSIVA 31 december 2017 31 december 2016

€ € € €

EIGEN VERMOGEN

Kapitaal 3.984      837         

KORTLOPENDE SCHULDEN

Crediteuren 100         -          

Nog te betalen kosten 427         426         

527         426         

Totaal 4.511      1.263      



CONCEPT 5

Stichting Loft Worship

WINST- EN VERLIESREKENING OVER 2017

2017 2016

€ € € €

Opbrengsten 8.755      7.854      

Inkoopkosten -          2.428      

Brutoresultaat 8.755      5.426      

Huisvestingskosten 2.048      1.145      

Kantoorkosten 394         2.459      

Vervoerskosten 150         -          

Verkoopkosten 1.912      -          

Algemene kosten 729         750         

Afschrijvingen 36           -          

Totaal kosten 5.269      4.354      

Bedrijfsresultaat 3.486      1.072      

Rentebaten minus -lasten 339-         235-         

Nettoresultaat 3.147      837         



CONCEPT 6

Stichting Loft Worship

ALGEMENE TOELICHTING

WAARDERINGSGRONDSLAGEN

Algemeen

Indien niet anders is vermeld worden de activa en de schulden opgenomen tegen

nominale waarde.

Materiële vaste activa

De materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde, verminderd met

lineair berekende afschrijvingen op basis van de economische levensduur.

Vorderingen

Schulden

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Voor de bepaling van de resultaten worden naast de beginselen van voorzichtigheid, realisatie en

toerekening van uitgaven en ontvangsten aan de periode waarop ze betrekking hebben, de 

volgende meer specificieke grondslagen gehanteerd.

Opbrengsten

Onder opbrengsten wordt verstaan de aan derden in rekening gebrachte bedragen voor geleverde

goederen en diensten en de ontvangen giften.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op de materiële vaste activa worden berekend door middel van vaste

percentages van de verkrijgingsprijs, op basis van de economische levensduur.

De kortlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd korter dan één jaar. Deze worden 

gewaardeerd tegen nominale waarde.

De kortlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd korter dan één jaar. Deze worden 

gewaardeerd tegen nominale waarde, rekening houdend met mogelijke oninbaarheid, bepaald door 

individuele beoordeling.



CONCEPT 7

Stichting Loft Worship

TOELICHTING BIJ DE BALANS

31-12-2017 31-12-2016

€ €

Vaste activa

Inventaris 507                -                 

Overlopende activa

Debiteuren -                 600                

Liquide middelen

Rabobank, rekening courant 4.004             663                

2017 2016

€ €

Eigen vermogen

Stand per 1 januari 837                -                 

Bij: Resultaat 3.147             837                

Stand per 31 december 3.984             837                

31-12-2017 31-12-2016

€ €

Kortlopende passiva

Crediteuren 100                -                 

Nog te betalen kosten 427                426                

527                426                



CONCEPT 8

Stichting Loft Worship

TOELICHTING BIJ DE WINST- EN VERLIESREKENING

2017 2016

€ €

Opbrengsten

Loft on the road 531                950                

Giften 7.207             4.416             

CD's 1.017             2.488             
8.755             7.854             

Inkoopkosten

Kosten Loft on the Road -                 781                

Kosten CD's -                 1.647             

-                 2.428             

Huisvestingskosten

Huur ruimte 2.048             1.145             

Kantoorkosten

Kleine inventaris 394                118                

Huur apparatuur -                 1.508             

Drukwerk -                 833                

394                2.459             

Vervoerskosten

Kilometervergoeding 150                -                 

Verkoopkosten

Reclame en advertenties 969                -                 

Reis- en verblijfskosten 750                -                 

Representatiekosten 193                -                 

1.912             -                 

Algemene kosten

Contributies en heffingen -                 50                  

Notariskosten -                 300                

Administratiekosten 400                400                

Verzekeringen 329                -                 

729                750                



CONCEPT 9

Afschrijvingen

Inventaris 36                  -                 

Rentebaten minus -lasten

Bankkosten 339                235                


